[bookmark: _GoBack]внеочередное заседание Городской Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»   состоится
 в  15:00    20 ноября 2023 г.

Повестка дня.

1. Рассмотрение вопроса     об установлении предельного (максимального) индекса, превышающего индекс по Калужской области на период с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. в размере 0% и с 01.07.2024 по 31.12.2024 в размере 13%. Письмо администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 15.11.2023 № 1866.
             докладывает:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.Е. Глазова
2. Рассмотрение вопроса об установлении платы по социальному найму жилых помещений. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 13.11.2023 г. № 1855.
                                                        докладывают:  Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.Е. Глазова
3. Рассмотрение вопроса о  продлении договора безвозмездного пользования нежилым помещением расположенным по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Гагарина, д. 8А с ГБУ КО «Боровская станция по борьбе с болезнями животных» на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.11.2023 г.  № 1839.
                                                                                                                                     докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                                             благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                       Б.П. Кудряшов
4. Рассмотрение вопроса о продлении  договора аренды нежилого помещения с самозанятой Солдатовой Л.В. На новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.11.2023 г.  № 1840.
                                                                                                                                     докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                                             благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                       Б.П. Кудряшов
5. Рассмотрение вопроса о продлении  договора аренды нежилого помещения с самозанятой Басовой Е.А. на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.11.2023 г.  № 1841.
                                                                                                                                     докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                                             благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                       Б.П. Кудряшов
6. Рассмотрение вопроса о продлении  договора аренды нежилого помещения с самозанятой Фирсовой Е.Г. на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.11.2023 г.  № 1842.
                                                                                                                                     докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                                       благоустройства и экологии    МО        «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                       Б.П. Кудряшов
7. Рассмотрение вопроса об исключении из муниципальной казны имущества. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.11.2023 г.  № 1838.
                                                                                                                                     докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                                             благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                       Б.П. Кудряшов

8. Разное.
8.1. Рассмотрение обращения МУП «ЕТС» . Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 15.11.2023 г.  № 1864.